

Lovforslag nr. L 105. Fremsat den 20. februar 2002 af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen)

## Forslag

til

# Lov om ændring af lov om Lønmodtagernes Garantifond, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel

(Opkrævning af finansieringsbidrag fra private arbejdsgivere)

### § 1

I lov om Lønmodtagernes Garantifond, jf. lov-bekendtgørelse nr. 1114 af 12. december 1996, som senest ændret ved lov nr. 1080 af 29. december 1999, foretages følgende ændringer:

1. § 9 affattes således:

»§ 9. Private arbejdsgivere, som er omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, skal betale bidrag til dækning af fondens udgifter.

*Stk. 2.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 3.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 4.* Finansieringsbidraget kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Stk. 5.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 3, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbi-

drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 4, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 6.* Lønmodtagernes Garantifond fastsætter størrelsen af finansieringsbidraget til finansiering af fondens udgifter. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 7.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af fonden fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 8.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der

i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 9.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 10.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 11.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Stk. 12.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 13.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med Lønmodtagernes Garantifond og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«.

## § 2

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lov bekendtgørelse nr. 603 af 25. juni 2001, foretages følgende ændringer:

1. § 85 c, stk. 3, 3. pkt., ophæves.

2. § 85 c, stk. 6, ophæves.

Stk. 7 og 8 bliver herefter stk. 6 og 7.

3. I § 85 c, stk. 7, der bliver stk. 6, ændres »stk. 3-6« til: »stk. 3-5 og 9«.

4. I § 85 c indsættes efter stk. 8, som bliver stk. 7, som nye stykker:

»Stk. 8. Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.

*Stk. 9.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet

efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 10.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 11.* Finansieringsbidrag efter stk. 10 kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Stk. 12.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 10, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 11, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 13.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgivere fastsættes af beskæftigelsesministeren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere regler om finansieringsbidragets størrelse.

*Stk. 14.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 15.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 16.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 17.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 18.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Stk. 19.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 20.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med direktøren for Arbejdsdirektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«

### § 3

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. lovbekendtgørelse nr. 54 af 29. januar 2001, foretages følgende ændringer:

1. § 41 d, stk. 3, 3. pkt., ophæves.

2. § 41 d, stk. 5, ophæves.

Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 5 og 6.

3. I § 41 d, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres »stk. 1-5« til: «stk. 1-4«.

4. I § 41 d indsættes efter stk. 7, som bliver stk. 6, som nye stykker:

»Stk. 7. Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.

*Stk. 8.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 9.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 10.* Finansieringsbidrag efter stk. 9 kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Stk. 11.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 9, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 10, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 12.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgiverne fastsættes af beskæftigelsesministeren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere regler om finansieringsbidragenes størrelse.

*Stk. 13.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 14.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 15.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 16.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 17.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Stk. 18.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 19.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med direktøren for Arbejdsdirektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.

#### § 4

I lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1340 af 18. december 2000, foretages følgende ændringer:

1. § 13, stk. 3, 3. pkt., ophæves.
2. I § 13, stk. 6, ændres »Arbejdsløshedsforsikringen« til: »Arbejdsdirektoratet«.
3. § 13, stk. 7, ophæves.  
Stk. 8-11 bliver herefter stk. 7-10.
4. § 13, stk. 8, der bliver stk. 7, ændres »stk. 7« til: »stk. 11«.
5. I § 13 indsættes efter *stk. 11*, som bliver stk. 9, som nye stykker:  
»*Stk. 10.* Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. stk. 3 og 4, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.  
*Stk. 11.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.  
*Stk. 12.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.  
*Stk. 13.* Finansieringsbidrag efter stk. 12 kan opkræves sammen med andre finansieringsbi-

drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Stk. 14.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 12, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 13, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 15.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgivere fastsættes af beskæftigelsesministeren efter forhandling med undervisningsministeren og efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med undervisningsministeren nærmere regler om finansieringsbidragets størrelse.

*Stk. 16.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren efter forhandling med undervisningsministeren fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 17.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 18.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 19.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 20.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Stk. 21.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 22.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med undervisningsministeren og efter forhandling med direktøren for Arbejdsdirektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«.

6. I § 14, stk. 3, ændres »Arbejdsløshedsforsikringen« til: »Arbejdsdirektoratet«.

## § 5

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, jf. lovbekendtgørelse nr. 147 af 2. marts 2001, foretages følgende ændringer:

1. § 30 b, stk. 3-6, ophæves og i stedet indsættes:

»Stk. 3. Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. stk. 1, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.

*Stk. 4.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 5.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 6.* Finansieringsbidrag efter stk. 5 kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Stk. 7.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 5, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 6, udgør bidraget i

1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 8.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgiverne efter stk. 1 og 3 fastsættes af beskæftigelsesministeren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere regler om finansieringsbidragets størrelse.

*Stk. 9.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 10.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 11.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 12.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 13.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Stk. 14.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 15.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med Arbejdsmarkedets Til-

lægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«.

## § 6

*Stk. 1.* Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelse i Lovtidende.

*Stk. 2.* Loven har virkning fra den 1. januar 2002 og gælder første gang for de finansieringsbidrag, der opkræves på grundlag af ATP-bidrag, der modtages efter den 22. februar 2002.

## Bemærkninger til lovforslaget

### *Almindelige bemærkninger*

Der er den 30. januar 2002 fremsat lovforslag om ændring af forskellige love som følge af sammenlægningen af de bornholmske kommuner (L 66), som indebærer en ændring af lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik.

Der er endvidere den 30. januar 2002 fremsat forslag til lov vedrørende omlægning af den finansieringsmæssige styring af den erhvervsrettede voksen- og efteruddannelse (L78), som indebærer en ændring af lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse.

Disse lovforslag har ingen betydning for nærværende lovforslag.

### *I. Indledning*

Det foreslås, at lov om Lønmodtagernes Garantifond, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel justeres, således at det fremover også bliver muligt at foretage en egentlig opkrævning af de private arbejdsgiveres finansieringsbidrag efter ovennævnte love.

ATP-ordningen omfattede fra sin start i 1964 som udgangspunkt kun lønmodtagere i beskæftigelse. 1/3 af bidraget betales af lønmodtageren og 2/3 af arbejdsgiveren. Indbetaling af ATP-bidrag har til formål at finansiere udbetaling af tillægspension til lønmodtagere m.fl.

I 1993 blev ATP-ordningen udvidet, og der blev indført ATP-bidrag af forskellige social- og arbejdsmarkedsydelse til ledige, personer, der modtager ydelser i forbindelse med sygdom eller barsel, samt personer på kursusgodtgørelse.

Af lovforslagets bemærkninger fremgik det, at det var en forudsætning, at udvidelsen ikke ville betyde merudgifter for staten, heller ikke i forbindelse med administrationen af ordningen.

De private arbejdsgivere blev i den forbindelse medfinansierende med 1/3 af bidraget på nogle af dis-

se ydelser - blandt andet bidrag til betaling af ATP til ledige dagpengemodtagere og modtagere af syge- og barseldagpenge.

I 1999 blev lov om Lønmodtagernes Garantifond (LG) ændret således, at de private arbejdsgivere fremover selv skulle finansiere ordningen.

De private arbejdsgiveres bidrag til ATP-ordningen samt LG finansieres i dag ved modregning i kompensationsbeløbet efter ATP-lovens § 17 a (lovbekendtgørelse nr. 5 af 4. januar 2001).

Kompensationsordningen blev indført den 1. januar 1988 i forbindelse med vedtagelsen af lov om arbejdsmarkedsbidrag. Ordningen blev oprindeligt tilrettelagt således, at kompensationsbeløbet blev udbetalt i forbindelse med opkrævningen af arbejdsmarkedsbidrag, og ordningen var begrænset til at omfatte de private virksomheder, der var registreret efter lov om arbejdsmarkedsbidrag og omfattet af lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion (AER-loven).

Arbejdsgiverkredsen er siden blevet ændret således, at den nu omfatter private arbejdsgivere, der er registreret efter momsloven eller lov om afgift af lønsum m.v.

Kompensationsordningen er ændret flere gange. Bl.a. er kompensationsbeløbet gennem de senere år blevet nedsat, og siden 2000 har arbejdsgiverne også dækket udgifterne til drift af ordningen.

Kompensationsbeløbet har hidtil oversteget de samlede bidrag, og der har derfor ikke tidligere været behov for egentlige opkrævningsbestemmelser i de forskellige love.

Kompensationsbeløbet blev ved finansloven for 2001 nedsat til akkurat at modsvare de samlede finansieringsbidrag, inkl. administrationsbidraget, som for 2001 er fastsat til i alt 380 kr. pr. indbetalte fulde ATP-bidrag.

Idet finansieringsbidragene er konjunkturbestemte og derfor varierer fra år til år, vil finansieringsbidragene allerede i 2002 overstige kompensationsbeløbet. Finansieringsbidrag for 2002 pr. fuldtidsbeskæftiget er til arbejdsløshed fastsat til 182 kr., til sygdom og barsel 111 kr., til Lønmodtagernes Garantifond 210 kr.

og til administration 6. kr., hvilket svarer til i alt 509 kr. Der er således behov for allerede i 2002 at foretage opkrævning af den del af finansieringsbidragene fra de private arbejdsgivere, der overstiger 380 kr. pr. fuldtidsbeskæftiget.

Der er således behov for at etablere en opkrævningsadgang for den del af bidragene fra arbejdsgiverne, der ikke kan indeholdes i kompensationsbeløbet.

Da der i nærværende lovforslag er tale om ordninger, hvor arbejdsgiverne allerede har en pligt til at betale finansieringsbidragene, er forslaget alene en teknisk omlægning af indbetalingen af de private arbejdsgivers finansieringsbidrag. Der foretages ikke ændringer i selve beregningsgrundlaget for finansieringsbidragene.

For at minimere arbejdsgivernes administrative omkostninger ved opkrævningen mest muligt foreslås yderligere, at bidraget kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der opkræves af Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP).

For at muliggøre en fællesopkrævning af flere finansieringsbidrag og dermed gøre opkrævningsordningen så enkel og administrerbar som muligt, foreslås det, at der fastsættes identiske regler om beregningsperioder, opkrævning, forfaldsdatoer mv., således at alle finansieringsbidrag kan behandles efter fælles regler.

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelse i Lovtidende. Loven har virkning fra den 1. januar 2002, men får først virkning for ATP-bidrag, der modtages efter den 22. februar 2002.

## *II. Økonomiske konsekvenser for det offentlige*

Forslaget skønnes ikke at have økonomiske konsekvenser for det offentlige.

## *III. Administrative konsekvenser for det offentlige*

Forslaget skønnes ikke at have administrative konsekvenser for det offentlige.

## *IV. Administrative og økonomiske konsekvenser for erhvervslivet*

Forslagets administrative konsekvenser er blevet vurderet af Økonomi- og Erhvervsministeriets Testpanel. Testpanelet måler danske virksomheders forventninger til de administrative konsekvenser af ny lovgivning. Tallene skal således kun ses som et fingerpeg om lovgivningens konsekvenser for virksomhederne og ikke som udtryk for de faktiske konsekvenser.

266 virksomheder har indgået i undersøgelsen. 185 af virksomhederne forventer at være omfattet af lov-

forslaget. På samfundsniveau vurderes ca. 110.000 virksomheder at være omfattet af lovforslaget.

152 virksomheder i Testpanelet, svarende til 82 pct. af de omfattede virksomheder, forventer, at lovforslaget medfører administrative aktiviteter.

30 pct. af de omfattede virksomheder forventer, at lovforslaget vil medføre administrative omstillingsbyrder. Omstillingsbyrden pr. virksomhed er gennemsnitligt ca. 1 time og knytter sig hovedsageligt til tilpasninger af eksisterende lønadministrations- og/eller bogføringssystemer. Opregnet til samfundsniveau medfører forslaget omstillingsbyrder på 21.000 – 42.000 timer.

37 pct. af de omfattede virksomheder forventer at få løbende administrative byrder på gennemsnitlig 5 timer årligt. De løbende byrder relaterer sig især til den løbende indbetaling og bogføring. Langt de fleste virksomheder forventer små løbende byrder. Opregnet til samfundsniveau forventes lovforslaget at medføre løbende byrder på 140.000 – 220.000 timer årligt.

Muligheden for at koble betalingen til LetLøn (elektronisk indberetningssystem for lønoplysninger mv.) vil blive undersøgt. Hvis det er muligt, vil arbejdsgivernes betaling af finansieringsbidraget kunne indgå som en del af arbejdsgivernes samlede indbetaling til LetLøn, som kanalisere de forskellige beløb til de rette modtagere (ATP, Told & Skat, Feriekonto etc.).

Til brug for opkrævningen er det nødvendigt for ATP-huset at udvikle et opkrævningssystem, hvilket anslås at koste ca. 10-12 millioner kr. Udgifterne her til vil som de øvrige administrationsomkostninger blive afholdt over finansieringsbidragene. Et eventuelt overskud fra administrationsbidraget i kompensationsordningen vil medgå til dækning af udviklingsomkostninger.

## *V. Miljømæssige konsekvenser*

Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser.

## *VI. Administrative konsekvenser for borgerne*

Forslaget har ikke administrative konsekvenser for borgerne.

## *VII. Forholdet til EU-retten*

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter.

## *VIII. Høring*

Forslaget har ikke været udsendt til høring inden fremsættelsen.



## Samlet vurdering af konsekvenser af lovforslaget

	Positive Konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative Konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Økonomiske konsekvenser for stat, kommuner og amtskommuner	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for stat, kommuner og amtskommuner	Ingen	Ingen
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Ingen	Udgifter til dækning af udviklingsomkostninger.
Administrative konsekvenser for erhvervslivet	Ingen	Der kan nu også foretages indbetaling af finansieringsbidrag.
Miljømæssige konsekvenser	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for borgerne	Ingen	Ingen
Forholdet til EU-retten	Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter.	

## Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser

## Til § 1

## Til nr. 1, stk. 1

Arbejdsgiverkredsen er med dette forslag uændret.

## Stk. 2 og 3

Arbejdsgivernes finansieringsbidrag modregnes som hidtil i kompensationsbeløbet. Det foreslås imidlertid, at der herudover skabes adgang til at opkræve den del af de private arbejdsgivers finansieringsbidrag, der ikke kan indeholdes i kompensationsbeløbet. Det skyldes, at finansieringsbidragene er konjunkturbestemte, og at kompensationsbeløbet allerede fra år 2002 ikke vil kunne dække finansieringsbidragene.

## Stk. 4

Finansieringsbidragene samles allerede i dag og modregnes i kompensationsbeløbet. Det foreslås derfor, at beløb, der skal opkræves, på samme måde samles og opkræves i en fælles opkrævningsordning. En samlet opkrævning vil minimere udgifterne til administration af ordningen mest muligt.

I tilfælde af at arbejdsgiveren ikke betaler det fulde opkrævede beløb, vil der administrativt blive fastsat regler om konteringen af de indbetalte bidrag, hvorefter ATP, ved den samlede indbetaling af finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, foretager en forholdsmæssig kontering af finansieringsbidragene til de omfattede ordninger i forhold til størrelsen af finansie-

ringsbidraget. Dette indebærer, at alle ordninger stilles lige, og at der er en procentvis lige stor dækning af deres krav.

## Stk. 5

For at begrænse administrationsomkostningerne mest muligt foreslås det, at der ikke sker opkrævning af det samlede beløb i en opkrævningsperiode, der overstiger kompensationsbeløbet, og som er under 100 kr. Dette skal ses i sammenhæng med, at udgifterne til opkrævningen vurderes at ligge i størrelsesordenen godt 100 kr.

Det skal bemærkes, at dette kan betyde, at den samlede opkrævning af finansieringsbidrag kan blive mindre end det faktisk forbrugte til betaling af ATP-bidrag for ledige mv. samt udbetaling af løn fra LG.

Dette eventuelle underskud vil som hidtil blive indregnet i senere finansieringsbidrag. Der er således ikke tilsigtet ændringer i beregningsgrundlaget for finansieringsbidragene.

## Stk. 6

Arbejdsgiverbidragets størrelse pr. ansat lønmodtager fastsættes som hidtil af den institution/minister, der har ansvaret for finansieringsbidragsordningen.

Finansieringsbidraget fastsættes for LGs vedkommende på grundlag af et skøn over udbetalinger til dækning af krav på løn mv., nødvendige reserver og administrationsudgifter med fradrag af dividendeindtægter og renteindtægter det følgende år. Det bemærkes, at finansieringsbidragene for de øvrige ord-

ninger fastsættes på grundlag af et skøn over ATP-indbetalinger for forsikrede ledige, sygedagpenge-modtagere mv. og administrationsudgifter.

Hertil kommer vederlag til ATP til dækning af omkostninger til opkrævning og inddrivelse af bidraget fra arbejdsgiverne samt over- eller underdækning i tidligere år.

#### Stk. 7

Det beløb, som ATP skal opkræve hos den enkelte arbejdsgiver, beregnes på grundlag af antallet af fuldtidsbeskæftigede ansatte hos arbejdsgiveren.

Der er med forslaget ikke foreslået ændringer i de nuværende beregningsregler for ATPs beregning af arbejdsgiverens samlede finansieringsbidrag.

I de nugældende regler er der fastsat, hvilke beregningsperioder ATP skal lægge til grund. Da det er afgørende for en enkel og administrerbar fællesopkrævning af finansieringsbidragene, at beregningsperioderne er ens, foreslås det, at beregningsperioderne fastsættes i en fælles bekendtgørelse, jf. bemærkningerne til stk. 13.

#### Stk. 8

Til brug for opkrævningen mv. af finansieringsbidragene foreslås det, at ATP får mulighed for at indhente de fornødne oplysninger om arbejdsgiveren i de relevante registre.

#### Stk. 9

I den nuværende LG-lov er morarenten fastsat til 1½ pct. for hver påbegyndt måned. Samme rente gælder for opkrævning af ATP-bidrag, jf. ATP-lovens § 17. Det foreslås at videreføre samme renteniveau.

#### Stk. 10

Opkrævning af finansieringsbidrag, der indgår i den fælles opkrævning, sker for såvel private (LG) som offentlige institutioner.

ATP inddriver allerede i dag for sent indbetalte ATP-bidrag hos arbejdsgiverne, jf. ATP-lovens § 17.

På den baggrund foreslås det, at ATP tillige inddriver for sent indbetalte finansieringsbidrag hos arbejdsgiverne.

#### Stk. 11

Det foreslås, at de almindelige bestemmelser om forældelse af fordringer, jf. 1908-loven, også benyttes her. Formuleringen er identisk med den hidtidige forældelsesregel i LG-loven samt forældelsesreglerne i ATP-loven i forbindelse med inddrivelse af for sent indbetalte ATP-bidrag.

#### Stk. 12

Der er tale om en videreførelse af de eksisterende regler, hvor ATPs Ankenævn kan behandle klager over bidragsberegningen mv.

#### Stk. 13

For at sikre den mest enkle og administrerbare opkrævning af finansieringsbidragene, er det hensigtsmæssigt, at reglerne for opkrævningen er identiske i alle de deltagende ordninger.

Det foreslås derfor, at der gives beskæftigelsesministeren bemyndigelse til efter forhandling med den berørte institution samt ATP at fastsætte fælles regler for beregningsperioder, opkrævning, inddrivelse, kontering mv. af de finansieringsbidrag, der er med i fællesopkrævningen.

#### *Til § 2*

#### Til nr. 1

Der er alene tale om en redaktionel ændring.

#### Til nr. 2 og 3

Der er tale om en konsekvensændring som følge af, at stk. 6 ophæves, og at det foreslås, at adgangen til modregning i kompensationsordningen fremover fremgår af stk. 9.

#### Til nr. 4

Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 1.

#### *Til § 3*

#### Til nr. 1

Der er alene tale om en redaktionel ændring.

#### Til nr. 2

Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 1, stk. 1.

#### Til nr. 3

Der er tale om en konsekvensændring som følge af, at stk. 5 ophæves.

#### Til nr. 4

Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 1.

#### *Til § 4*

#### Til nr. 1

Der er alene tale om en redaktionel ændring.

**Til nr. 2 og 6**

Der er tale om en redaktionel ændring som følge af, at Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen har skiftet navn til Arbejdsdirektoratet.

**Til nr. 3 og 4**

Der er tale om en konsekvensændring som følge af, at stk. 7 ophæves, og at det foreslås, at adgangen til modregning i kompensationsordningen fremover fremgår af stk. 11.

**Til nr. 5**

Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 1.

*Til § 5***Til nr. 1**

Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 1.

*Til § 6*

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelse i Lovtidende, men får virkning fra den 1. januar 2002. Da udbetalingen af kompensationsbeløbet - og dermed modregningen af finansieringsbidrag - imidlertid sker med ca. et kvartals forskydning i forhold til kalenderåret, foreslås det, at nærværende lovforslag første gang gælder for ATP-bidrag, der modtages efter den 22. februar 2002. Disse ATP-bidrag opkræves som udgangspunkt på baggrund af beskæftigelse fra 1. kvartal 2002, hvorfor loven har virkning fra dette tidspunkt. Det bemærkes, at der første gang vil ske opkrævning efter lovens vedtagelse.

## Lovforslaget sammenholdt med gældende lov

## Gældende formulering

§ 9. Private arbejdsgivere, som er omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, skal betale bidrag til dækning af fondens udgifter, herunder administrationsudgifter. Lønmodtagernes Garantifond fastsætter størrelsen af bidraget til finansiering af fondens udgifter. Bidraget fastsættes med et fast kronebeløb pr. ansat lønmodtager. Bidragspligten opgøres kvartalsvis og gælder for hver ansat lønmodtager, som der er indbetalt ATP-bidrag for i en forudgående periode på 3 måneder.

Stk. 2. Opkrævning af bidrag efter stk. 1 sker ved, at Arbejdsmarkedets Tillægspension tilbageholder en dertil svarende del af det for den pågældende arbejdsgiver beregnede kompensationsbeløb efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og indbetaler dette til fonden.

Stk. 3. Bidrag efter stk. 1, som overstiger kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, opkræves særskilt af Lønmodtagernes Garantifond.

Stk. 4. Beskæftigelsesministeren bemyndiger Lønmodtagernes Garantifond til at fastsætte de nærmere regler om beregning og betaling af bidrag, herunder om frist for betalingen. Det kan ved disse regler bestemmes, at Lønmodtagernes Garantifond kan give henstand med indbetaling samt eftergive bidrag og renter.

## Lovforslaget

## § 1

I lov om Lønmodtagernes Garantifond, jf. lov-bekendtgørelse nr. 1114 af 12. december 1996, som senest ændret ved lov nr. 1080 af 29. december 1999, foretages følgende ændringer:

1. § 9 affattes således:

»§ 9. Private arbejdsgivere, som er omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, skal betale bidrag til dækning af fondens udgifter.

Stk. 2. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

Stk. 3. Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

Stk. 4. Finansieringsbidraget kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Gældende formulering*

*Stk. 5.* Sker indbetaling af bidrag efter stk. 3 ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af bidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra kvartalets udløb, jf. stk. 1.

*Stk. 6.* Lønmodtagernes Garantifond har udpantningsret for bidrag efter stk. 3 og renter efter stk. 5.

*Stk. 7.* Krav på bidrag i henhold til stk. 1 forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Stk. 8.* Afgørelser om bidragspligt og bidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Lovforslaget*

*Stk. 5.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 10, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 4, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 6.* Lønmodtagernes Garantifond fastsætter størrelsen af finansieringsbidraget til finansiering af fondens udgifter. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 7.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af fonden fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 8.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 9.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 10.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 11.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 12.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 13.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med Lønmodtagernes Garantifond og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«.

**§ 2**

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lov-bekendtgørelse nr. 603 af 25. juni 2001, foretages følgende ændringer:

**§ 85 c.**

*Stk. 1-2* - - -

*Stk. 3.* Dagpengemodtageren betaler 1/3 af bidraget, arbejdsløsheds-kasser for lønmodtagere betaler 1/3 af bidraget og arbejdsgivere omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betaler 1/3 af bidraget. Hver bidragsandel for en uge nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. Bidragene finansieres i overensstemmelse med de i stk. 4-6 fastsatte regler.

*Stk. 4.* Arbejdsløsheds-kassen fratrækker dagpengemodtagerens del af bidraget ved udbetalingen af dagpenge med henblik på indbetaling af bidraget til Arbejdsmarkedets Tillægspension efter hvert kvartals udløb.

*Stk. 5.* Bidraget fra arbejdsløsheds-kasserne fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bidrags størrelse beregnes af direktøren for Arbejds-direktoratet efter nærmere af beskæftigelsesmi-nisteren fastsatte regler.

1. § 85 c, stk. 3, 3. pkt., ophæves.

*Gældende formulering*

*Stk. 6.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension § 17 a forud for modregning i henhold til anden lovgivning. Beskæftigelsesministeren fastsætter bidraget efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som er modtaget fra arbejdsgiveren i de 3-måneders perioder, der gælder for beregning af kompensationsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 7.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter indstilling fra direktøren for Arbejdsdirektoratet og bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om indbetaling af bidrag efter stk. 3-6 samt om indberetning herom til Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 8.* Indbetaler kassen ikke bidrag rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension tilsvarende anvendelse.

*Lovforslaget*

**2.** § 85 c, stk. 6, ophæves.

Stk. 7 og 8 bliver herefter stk. 6 og 7.

**3.** I § 85 c, stk. 7, der bliver stk. 6, ændres »stk. 3-6« til: »stk. 3-5 og 9«.

**4.** I § 85 c indsættes efter *stk. 8*, som bliver *stk. 7*, som nye stykker:

»*Stk. 8.* Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. *stk. 3*, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.

*Stk. 9.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 10.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 11.* Finansieringsbidrag efter *stk. 10* kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 12.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 10, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 11, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 13.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgivere fastsættes af beskæftigelsesministeren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere regler om finansieringsbidragets størrelse.

*Stk. 14.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 15.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 16.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 17.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 18.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.



*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 19.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 20.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med direktøren for Arbejdsdirektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«.

**§ 3**

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. lovbekendtgørelse nr. 54 af 29. januar 2001, foretages følgende ændringer:

**§ 41 d.**

*Stk. 1-2.* ----

*Stk. 3.* Modtagere af jobrotationsydelse betaler  $\frac{1}{2}$  af bidraget, mens arbejdsgivere omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betaler  $\frac{1}{2}$  af bidraget. Hver bidragsandel for en uge nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. Bidragene finansieres i overensstemmelse med de i stk. 4 og 5 fastsatte regler.

*Stk. 4.* ---

1. *§ 41 d, stk. 3, 3. pkt.*, ophæves.

*Gældende formulering*

*Stk. 5.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og modregnes sammen med det i § 85 c, stk. 6, i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. nævnte beløb. Beløbet beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som er modtaget fra arbejdsgiveren i de 3-måneders-perioder, der gælder for beregning af kompensationsbeløb, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 6.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter indstilling fra direktøren for Arbejdsmarkedsstyrelsen og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om indbetaling af bidrag efter stk. 1-5 samt om indberetning herom til Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 7.* - - - -

*Lovforslaget*

2. § 41 d, stk. 5, ophæves.

Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 5 og 6.

3. I § 41 d, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres »stk. 1-5« til: «stk. 1-4«.

4. I § 41 d indsættes efter *stk. 7*, som bliver *stk. 6*, som nye stykker:

»*Stk. 7.* Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. *stk. 3*, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.

*Stk. 8.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 9.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 10.* Finansieringsbidrag efter *stk. 9* kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 11.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 9, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 10, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 12.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgiverne fastsættes af beskæftigelsesministeren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere regler om finansieringsbidragets størrelse.

*Stk. 13.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 14.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 15.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 16.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 17.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 18.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 19.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med direktøren for Arbejdsdirektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«

**§ 4**

I lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1340 af 18. december 2000, foretages følgende ændringer:

**§ 13.**

*Stk. 1-2.* - - -

*Stk. 3.* Deltagere, der er medlemmer af en arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, betaler  $\frac{1}{3}$  af bidraget, arbejdsløshedskasser for lønmodtagere betaler  $\frac{1}{3}$  af bidraget, mens arbejdsgivere omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betaler  $\frac{1}{3}$  af bidraget. Hver bidragsandel for en uge nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. Bidragene finansieres i overensstemmelse med de i stk. 5-7 fastsatte regler.

*Stk. 4.* Deltagere, der ikke er medlemmer af en arbejdsløshedskasse, betaler  $\frac{1}{2}$  af bidraget, mens arbejdsgivere omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betaler  $\frac{1}{2}$  af bidraget. Hver bidragsandel for en uge nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. Bidragene finansieres i overensstemmelse med de i stk. 5-7 fastsatte regler.

*Stk. 5.* - - -

1. § 13, stk. 3, 3. pkt., ophæves.

*Gældende formulering*

*Stk. 6.* Bidraget fra arbejdsløshedskasserne fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bidragets størrelse beregnes af direktøren for Arbejdsløshedsforsikringen efter regler fastsat af beskæftigelsesministeren.

*Stk. 7.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension § 17 a og modregnes sammen med det i § 85 c, stk. 6, i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. nævnte beløb. Beløbet beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som er modtaget fra arbejdsgiveren i de 3-månedersperioder, der gælder for beregning af kompensationsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 8.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter indstilling fra Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om indbetaling af bidrag efter stk. 7.

*Stk. 9-11.* - - -

*Lovforslaget*

2. I § 13, stk. 6, ændres »Arbejdsløshedsforsikringen« til: »Arbejdsdirektoratet«.

3. § 13, stk. 7, ophæves.

Stk. 8-11 bliver herefter stk. 7-10.

4. § 13, stk. 8, der bliver stk. 7, ændres »stk. 7« til: »stk. 11«.

5. I § 13 indsættes efter *stk. 11*, som bliver *stk. 9*, som nye stykker:

»*Stk. 10.* Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. *stk. 3* og *4*, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.

*Stk. 11.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 12.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 13.* Finansieringsbidrag efter *stk. 12* kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 14.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 12, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 13, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 15.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgivere fastsættes af beskæftigelsesministeren efter forhandling med undervisningsministeren og efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med undervisningsministeren nærmere regler om finansieringsbidragets størrelse.

*Stk. 16.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren efter forhandling med undervisningsministeren fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 17.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 18.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 19.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 20.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Stk. 21.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 22.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med undervisningsministeren og efter forhandling med direktøren for Arbejdsdirektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give hændelse med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«

**§ 14.**

*Stk. 1-2.* - - - -

*Stk. 3.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter indstilling fra direktøren for Arbejdsløshedsforsikringen (for de forsikredes vedkommende) og direktøren for Arbejdsmarkedets Styrelse (for de ikkeforsikredes vedkommende) og bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om indbetaling af pensionsopsparing efter stk. 1 og 2 samt om indberetning herom til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Der kan herunder fastsættes regler om, at opsparingen fratrækkes sammen med deltagerens del af ATP-bidraget, jf. § 13, stk. 5.

*Stk. 4.* - - -

6. I § 14, stk. 3, ændres »Arbejdsløshedsforsikringen« til: »Arbejdsdirektoratet«.

*Gældende formulering**Lovforslaget***§ 5**

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, jf. lovbekendtgørelse nr. 147 af 2. marts 2001, foretages følgende ændringer:

**§ 30 b.** Kommunens indbetaling til Arbejdsmarkedets Tillægspension dækkes af et bidrag fra arbejdsgiveren. Kommunens udgifter til indbetaling efter § 30 a, stk. 3, afholdes af staten.

*Stk. 2.* Arbejdsgiverbidraget beregnes i forhold til antallet af lønmodtagere fra arbejdsgivere, der modtager dagpenge fra kommunen.

*Stk. 3.* For arbejdsgivere, der modtager kompensationsbeløb efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension § 17 a, indkræves bidraget ved modregning i kompensationsbeløbet forud for modregning for bidrag i henhold til anden lovgivning. Beløbet beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som er modtaget fra arbejdsgiverne i de 3-månedersperioder, der gælder for beregning af kompensationsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet udgør årligt det i henhold til stk. 4 fastsatte bidrag for hver gang, arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidrag efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 4.* Socialministeren fastsætter bidraget efter stk. 1 og stk. 2 efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 5.* Bidraget efter stk. 1 indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension efter samme regler, som gælder for indbetaling af ATP-bidrag.

*Stk. 6.* Indbetales bidraget ikke rettidigt, gælder de i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension § 17, stk. 2-5 og 7, fastsatte regler.

1. *§ 30 b, stk. 3-6,* ophæves og i stedet indsættes:  
”*Stk. 3.* Til dækning af arbejdsgiverens del af ATP-bidraget, jf. stk. 1, skal arbejdsgivere efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension betale finansieringsbidrag.

*Stk. 4.* Bidraget fra arbejdsgivere finansieres gennem en modregning i kompensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 5.* Hvis finansieringsbidraget overstiger kompensationsbeløbet, skal differencen indbetales til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som forestår opkrævning og inddrivelse af finansieringsbidrag fra arbejdsgiverne.

*Stk. 6.* Finansieringsbidrag efter stk. 5 kan opkræves sammen med andre finansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra arbejdsgiverne.



*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 7.* Finansieringsbidrag, der skal opkræves efter stk. 5, og som er under 100 kr. i en betalingsperiode, bortfalder. Opkræves finansieringsbidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra arbejdsgivere, jf. stk. 6, udgør bidraget i 1. punktum summen af de samlede finansieringsbidrag.

*Stk. 8.* Finansieringsbidraget fra arbejdsgiverne efter stk. 1 og 3 fastsættes af beskæftigelsesministeren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår administrationsomkostninger, herunder administrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere regler om finansieringsbidragets størrelse.

*Stk. 9.* Finansieringsbidraget beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Tillægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående periode, hvis længde svarer til den periode, som betaling af finansieringsbidrag vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 10.* Arbejdsmarkedets Tillægspension kan indhente de oplysninger hos skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder om den pågældende arbejdsgiver, som er nødvendige for at varetage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr, herunder oplysninger om indkomst- og formueforhold. Til brug ved beregning, opkrævning og behandling af finansieringsbidrag er der i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre.

*Stk. 11.* Sker indbetaling af finansieringsbidrag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af finansieringsbidraget med 1½ pct. for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen.

*Stk. 12.* Arbejdsmarkedets Tillægspension har udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsgebyr.

*Stk. 13.* Krav på finansieringsbidrag forældes efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse af visse fordringer.

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 14.* Afgørelser om finansieringsbidragspligt og finansieringsbidrag, herunder beregning og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.

*Stk. 15.* Beskæftigelsesministeren fastsætter efter forhandling med Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere regler om beregningsperioder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder om förfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give henstand med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af manglende betaling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.”

**§ 6**

*Stk. 1.* Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelse i Lovtidende.

*Stk. 2.* Loven har virkning fra den 1. januar 2002 og gælder første gang for de finansieringsbidrag, der opkræves første gang på grundlag af ATP-bidrag, der modtages efter den 22. februar 2002.

Til lovforslag nr. L 105. Skriftlig fremsættelse (20. februar 2002)

**Beskæftigelsesministeren** (Claus Hjort Frederiksen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om Lønmodtagernes Garantifond, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel (Opkrævning af finansieringsbidrag fra private arbejdsgivere).*

(Lovforslag nr. L 105).

Lovforslaget har til formål at etablere et opkrævningssystem, der kan håndtere opkrævning af bidraget fra private arbejdsgivere til finansiering af ATP-bidraget for personer på overførselsindkomster og til Lønmodtagernes Garantifond. Det drejer sig om ATP-bidrag for personer på arbejdsløshedsdagpenge og i aktivering, personer, der modtager syge- og barseldagpenge, samt personer, der modtager fuld godtgørelse (VEU-godtgørelse) efter lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse.

Udgangspunktet er som hidtil modregning efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. Det er således alene finansieringsbidrag, der ikke kan indeholdes i kompensationsbeløbet, der skal opkræves.

Lovforslaget er en konsekvens af, at de samlede finansieringsbidrag, herunder administrationsbidrag i år 2002 er fastsat til 509 kr. pr. fuld-

tidsbeskæftiget, og derfor overstiger kompensationsbeløbet på 380 kr. pr. fuldtidsbeskæftiget.

Der ændres således ikke i arbejdsgivernes tilskudsandel. De lovbundne finansieringsbidrag er imidlertid konjunkturfæhængige og kan derfor variere fra år til år, og som følge af nedsættelse af kompensationsbeløbet under den forrige regering i 2001 til det nuværende niveau, er der nu behov for også at kunne foretage opkrævning.

For at belaste arbejdsgiverne mindst muligt foreslås der etableret mulighed for fællesopkrævning af finansieringsbidrag sammen med andre bidrag, som arbejdsgiverne skal indbetale. Administrationsudgifter, der hidtil har været afholdt over kompensationsordningen, foreslås fordelt på de respektive finansieringsbidragsordninger.

Forslaget skønnes ikke at have administrative og økonomiske konsekvenser for det offentlige.

Til brug for opkrævningen er det nødvendigt for ATP-huset at udvikle et opkrævningssystem, hvilket anslås at koste ca. 10-12 mio. kr., som finansieres over finansieringsbidragene.

Forslaget foreslås at træde i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende. Loven har virkning fra den 1. januar 2002, men får først virkning for ATP-bidrag, der modtages efter den 22. februar 2002. Der vil først ske opkrævning efter lovens vedtagelse.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg på regeringens vegne anbefale forslaget til Tingets velvilige behandling.